Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O2 6 8/ 2 O1 7

o Vereador: Valdecir Mora no uso de suas atribuições legais apresenta à Colenda
Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente
para estudar a possibilidade de realizar serviços de manutenção e restauro na
Ponte do Rio Sagrado, situada na entrada do Bairro Brejamirim ( 1° Ponte) à direita
do Posto de Saúde do Candonga neste Município.

Jus tifi cativa

Tal solicitação se faz necessária mediante que a Ponte encontra-se em péssimo
estado de conservação com as tábuas danificadas, sem iluminação, sem as laterais.
Sendo assim provocando transtorno aos moradores da região que transitam pela
ponte danificada, assim ocorrendo risco de acidentes. Ou seja , existe a
necessidade iminente em proporcionar aos moradores melhores condições e
qualidade de vida.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 9 de Outubro de 2017.

ENCAMINHE-SE
Em, !1.1..i JJ:Q{f

VA~ MORA
Vereador 0390.0000377/2017

Valdecir Mora
Proposta Indicacão
09/10/2017 10:01 :05
9675HHE4934